Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Secretária Municipal de Educação, Cleciana Alves

de Arruda, no sentido de envidar esforços para que seja feita a reposição dos vitrais das janelas

da Creche José Ramos de Moura, localizada no Distrito de Poço Fundo.

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade dos reparos na referida Creche,

uma vez que fomos procurados por algumas mães que tem filhos na Creche.

Compreendemos que é de fundamental importância a manutenção dos prédios públicos,

pois só assim poderemos ofertar um serviço com maior vigor para os munícipes.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

Anexo.

		2023-08-16T22:28:52-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404